
Základní škola a Mateřská škola, Janské Lázně, okres Trutnov 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 
Zpracovala: Mgr. Zdeňka Hrnčířová 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 12. 10. 2022 

 

Výroční 

zpráva 



1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola, 
 Janské Lázně, okres Trutnov 

adresa školy Janské Lázně, Školní 81 

právní forma příspěvková organizace 

IČO                 
75016851 

IZO  
650061152 

identifikátor školy ZŠ  102578117 
MŠ 107588820 
ŠD 117900559 
ŠJ 102918732 

vedení školy ředitel: Mgr. Zdeňka Hrnčířová 
zástupce ředitele v době nepřítomnosti 
ředitele: Mgr. Alena Moštěková 

kontakt tel.: 499 875 414, 737 547 338 
e-mail: zs-ms@janske-lazne.cz 
internet: www.zsjanskelazne.cz 
datová schránka: 9rkmdzt 

 
 
 
 
 
 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Janské Lázně 

adresa zřizovatele Nám. Svobody 273, 542 25 Janské 
Lázně 

kontakt tel.: 499 875 101 
e-mail: mesto@janske-lazne.cz 

 
 
 
 
 
 
 

1.3 součásti školy kapacita                     2021/2022 

Mateřská škola 50 dětí        zapsáno         23 

Základní škola 90 žáků                             33 

Školní družina 30 žáků                             21 

Školní jídelna MŠ + ZŠ 100 jídel                                

 

 

 

 

http://www.zsjanskelazne.cz/


1.4 Základní údaje o součástech školy, materiálně technické podmínky 

 

           Naše škola patří mezi málotřídní – dvojtřídní se všemi ročníky 1. stupně.  Ve školním 

roce 2021 – 2022 byly ročníky rozděleny do dvou tříd.  I. třída  –  postupový ročník  1. a 2.      

( 16 žáků), II. třída s ročníky – 3., 4., a 5. ( 17 žáků). 

           Pracujeme dle vlastního školního vzdělávacího programu s názvem „Nová škola“.   

           Základní školu v Janských Lázních navštěvovalo v prvním pololetí školního roku 28 dětí 

převážně z Janských Lázní, ostatní žáci dojížděli z okolních obcí. Během druhého pololetí, 

z důvodu války na Ukrajině, nastoupilo do školy pět žáků z Ukrajiny. Většina žáků po 

ukončení docházky v naší škole přechází do spádové školy ve Svobodě nad Úpou.   

         Škola spolupracuje s Plaveckou školou Lokomotivy Trutnov, s výtvarnou dílnou Bosorka, 

MP Trutnov, SVČ Trutnov, SEVER- Ekologické středisko Horní Maršov, Krtek – Středisko 

environmentálního vzdělávání Vrchlabí, KRNAP a dalšími organizacemi. 

          Prostory školy jsou umístěny ve dvou budovách. V tzv. „horní budově školy“ probíhá 

většina výuky ve dvou třídách a v PC učebně. Jedna třída je vybavena interaktivní tabulí, 

druhá dataprojektorem. V PC učebně je naistalováno 7 počítačů. V průběhu letních prázdnin 

byla učebna II. třídy vymalována a vybavena novým linoleem.  

 

 



 

          V „dolní budově školy“ je prostor pro výuku tělesné výchovy. Vyučuje se zde také 

výtvarná výchova a pracovní vyučování a je zde zázemí pro školní družinu. V podkroví budovy 

je několik heren pro odpolední činnost, herna na stolní tenis, dílnička, kuchyňka pro případné 

pečení a vaření, a samozřejmě děti často využívají prostor tělocvičny.  Školní družinu 

navštěvovalo 21 dětí ze všech ročníků školy. Provoz družiny začíná v 6:45 – 7:45/8.45/ dle 

rozvrhu dětí, odpolední provoz začíná v 11:45 a končí v 15:45. 

           Součástí organizace je i Mateřská škola, která sídlí ve svém vlastním objektu. Budova je 

koncipována pro 50 dětí. Vzhledem k nižšímu počtu dětí je otevřeno jedno oddělení pro 28 

dětí.  O děti se starají dvě plně kvalifikované paní učitelky a školní asistentka, která je 

financována z projektu Šablony III. Pracují s dětmi dle svého školního vzdělávacího programu  

- „Sluníčko“. V této budově také sídlí školní jídelna, která zajišťuje stravování pro žáky ZŠ, MŠ 

a zaměstnance školy.  

 

1.5 Údaje o školské radě 

Členové školské rady z řad pedagogických pracovníků: 

Mgr. Alena Moštěková  -  předsedkyně školské rady 

Mgr. Pavel Šedivý 

 

Členové školské rady z řad zákonných zástupců: 

paní Jitka Karmáčková 

paní  PhDr. Jana Česáková, Ph.D. 

 

Členové školské rady z řad zástupců města: 

Ing. Pavel Kout 

paní Jana Pourová 

 

Školská rada se sešla 5. 10. 2021 a 14. 6. 2022. 

 



2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Pracujeme dle vlastního školního vzdělávacího programu s názvem  Nová škola, 

č.j. 60/2007. 

 

 

Učební plán 1. tř. 2. tř. 3. tř. 4. tř. 5. tř. 

Celkem hodin 

týdně 
21 22 24 25 26 

 

Každoročně je zařazen plavecký výcvik pro 1. a 2. ročník  –  10 lekcí po 2 

hodinách.   Zajišťuje Plavecká škola Lokomotivy Trutnov.  

 

3. Přehled pracovníků školy: 

          Základní škola a Mateřská škola Janské Lázně 

 

Mgr. Zdeňka Hrnčířová -  ředitelka  

 

 

Základní škola 

 

Mgr. Zdeňka Hrnčířová  -  učitelka 

 

Mgr. Alena Moštěková  -  učitelka  

 

Mgr. Pavel  Šedivý  -  učitel  

 

Mgr. Klára Stejskalová - učitelka 

 

Bc. Štěpánka Štelzerová  -  vychovatelka ŠD   

 

Ivan Mareš – asistent pedagoga  

              Jana Pourová  -  školnice ZŠ a MŠ 

 



               Mateřská škola 

 

Hana Stránská  -  vedoucí učitelka 

 

Taťána Kubištová  - učitelka 

 

              Martina Šamšová – Školní asistent a školnice MŠ 

 

              Školní jídelna 

 

Monika Vtípilová  -  vedoucí školní jídelny, kuchařka 

 

Jitka Drábková  -  kuchařka 

 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 

 

Mgr. Z. Hrnčířová 
24 let 

praxe 
      1.st ZŠ              100% 

Mgr. A. Moštěková        16 let 

       praxe 

      1.st ZŠ a 

speciální školy 

        

             100% 

              

Mgr. P. Šedivý 21 let praxe        Tv, Pč 

            

            31,78%   

                

 

Bc. Š. Štelzerová 

 

 

37 let praxe 

 

 

    

 Vychovatelství 

             

             82,7%                                                  

           

Mgr. K.Stejskalová  7 let praxe 

Učitelství VVP 

pro ZŠ a SŠ  Čj, 

základy spol. věd 

            22,7%  

       I.Mareš  2 roky praxe 

Kurz pro asistenty 

pedagoga 
            100% 



4. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022 – 2023 se konal ve dvou termínech. 

V prvním termínu 20. 4. 2022 bylo přijato 8 žáků, jeden žák má odklad školní 

docházky. Ve druhém termínu zápisu žáků (cizinci s vízem za účelem strpění 

pobytu na území ČR ) 15. 6. 2022 byli přijati čtyři ukrajinští žáci. Do 1. ročníku 

pro školní rok 2022 -2023  bylo přijato 12 dětí. 

 

                                                                                                                                            

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Ve školním roce 2021 -2022 navštěvovalo školu v 1. pololetí 28 žáků, ve 2. 

pololetí 33. Nebyly uděleny snížené známky z chování, bylo udělena jedna 

ředitelská důtka. Nebyly řešeny žádné projevy šikany a sociálně patologických 

jevů.  

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

Za 1. pololetí školního roku bylo zameškáno 1 960 hodin, průměrně na žáka 

tedy 28.  Ve druhém pololetí zameškaly děti dohromady 1 718 hodin, průměrně 

žák zameškal 52,06 hodin. Všechny zameškané hodiny byly řádně omluveny.  

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

Ve školním roce 2021 – 2022 byli ve škole tři žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Žáci s pedagogickou intervencí měli 1 nebo 2 hodiny týdně nad 

rámec vyučovacích povinností. 

 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních 

pracovníků ZŠ a MŠ  

Mgr. Z. Hrnčířová         15. 9. 2021 Porada ředitelů Trutnov 

                                               17. 12. Revize RVP ZV – Konzultant revizí, KIM ICT podpora 

                                               6. 4. 2022 Online setkání ředitelů – Aktuální legislativní změny 

                                              20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                           9.–10. 6. Rozvoj dovedností a kompetencí vedoucích ped. pracovníků 

                                             22. 6. 2022 Školení BOZP – Bc. M. Uiberlay 

                                                 

Mgr. Alena Moštěková       7. 10. 2021 Nápady na integrovanou výuku pro 1. st. ZŠ 

                                                14. 10. 2021 Práce s chybou 

                                                        20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                        22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Mgr. Pavel Šedivý                2. – 3. 10. Podej ruku sportu 

                                               17. 12. Revize RVP ZV – Konzultant revizí, KIM ICT podpora 

                                                       20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Mgr. Klára Stejskalová         20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                         22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Bc. Štěpánka Štelzerová     22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Jana Pourová                        20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 



                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Ivan Mareš                            20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 

Vtípilová Monika                 6. 10. 2021 školení vedoucích ŠJ 

                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

   

Jitka Drábková                     20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

                                   

Taťána Kubištová                 22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

 
 

 Hana Stránská                     20. – 22. 5. Osobnostní rozvoj ( ze Šablon III.) 

                                                       22. 6. 2022 Poučení o BOZP - M. Uiberlay 

                       

Martina Šamšová                 22. 6. 2022  Poučení o BOZP - M. Uiberlay  

  

 7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Veškeré aktivity školy zveřejňujeme pravidelně na webu školy a v časopise Fontána. 

ZÁŘÍ 

9. 9. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.) 

16. 9. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.) 

22. 9. 2021 Hvězdárna Hradec Králové 

24. 9. 2021 Cyklistický kurz pro 4. a 5. ročník – SVČ Trutnov 



30. 9. 2021   Plavecký výcvik (1., 2.r.) 

 

ŘÍJEN 

6. 10. 2021 Den s rodilým mluvčím 

7. 10. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.)  

8. 10. 2021 Muzeum Pod čepicí Hronov 

14. 10. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.) 

15. 10. 2021 Den s rodilým mluvčím 

21. 10. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.)  

21. 10. 2021  Bruslení (3.-5. r.) 

 

LISTOPAD 

2. 11. 2021 Haloween v AJ 

4. 11. 2021  Bruslení (3.-5. r.) 

4. 11. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.)  

5. 11. 2021 Zdravá pětka - projektový den zaměřený na zdravou výživu 

11. 11. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.)  

11. 10. 2021  Bruslení (3.-5. r.) 

18. 11. 2021  Plavecký výcvik (1., 2.r.)  

 

PROSINEC 

8. 12. 2021  Kouzelník Reno 

 

 



LEDEN 

10. 1. 2022 Projekt Ježek – přezimování ježka Pišty v ZŠ (projekt KRNAP) 

 

ÚNOR 

7. 2. 2022  Celoškolní olympiáda - slavnostní zahájení školní olympiády 

10. 2. 2022 Skeleton alias bobová dráha 

14. 2. 2022 Skoky na lyžích 

15. 2. 2022 Sjezd 

23. 2. 2022 Curling 

24. 2. 2022 Biatlon 

25. 2. 2022 Slavnostní ukončení olympiády a stažení olympijské vlajky 

 

BŘEZEN 

18. 3. 2022 Matematickýklokan – celostátní matematická soutěž 

 

DUBEN 

13. 4. 2022 Velikonoční pohádka divadla Drak – kino vesmír Janské Lázně 

13. 4. 2022 velikonoční dílny  - pečení jidášů, pletení pomlázek 

21. 4. 2022   Smysly  –  projektový den s  paní PhDr. Janou Česákovou, Ph.D. 

z projektu  Šablony III. 

22. 4. 2022 Cyklistický kurz SVČ Trutnov – dokončení kurzu (4. – 5. ročník) 

29. 4. 2022 Čarodějnický den (divadelní představení, soutěže, stezka odvahy , 

výroba lektvarů atd.) 

 



KVĚTEN 

2. 5. 2022  Vypouštění ježka Pišty – ukončení projektu Ježek s Krnap 

2. 5. 2022 Hrabání louky na Hoffmanových boudách (projekt Krnap) 

12. 5. 2022  ZOO – projektový den mimo školu ze Šablon III. 

19. 5. 2022  Divadelní představení „O ošklivém káčátku“ – studenti obchodní 

akademie J. L. 

25. 5. 2022  Sever Horní Maršov – Enviromentální program pro děti   (1. a 2. r.) 

27. 5. 2022 Celostátní testování žáků 5. ročníků 

27. 5. 2022 Ovocný den (z projektu Ovoce do škol) 

 

ČERVEN 

1. 6. 2022  Aj s rodilým mluvčím  

3. 6. 2022    Kouzelník – vystoupení hrazeno ze sponzorského daru manželů 

Sylvy a Davida Karmáčkových 

6. 6. 2022    Harrachov  (sklárna a Mumlavský vodopád) –  školní výlet, hrazen 

z projektu Šablony III. 

10. 6. 2022  Sever Horní Maršov – Enviromentální program pro děti   (3.-5. r.) 

13. 6. 2022  Hudební divadélko (1. a 2. r.) 

15. 6. 2022    Aj s rodilým mluvčím  

22. 6. 2022  Pasování prvňáčků na čtenáře (v knihovně J.L.) 

23. 6. 2022  Meziškolní soutěž v Přírodovědě a Anglickém jazyce v Horním 

Maršově. ( účast - ZŠ Mladé Buky, ZŠ Svoboda nad Úpou, ZŠ Janské Lázně, ZŠ 

Horní Maršov). Naši žáci obsadili první místa v obou kategoriích. 

29. 6. 2022  Výlet na Modrokamennou boudu 

 



8. Zapojení školy do rozvojových projektů 

Šablony III. 

Obědy do škol 

Mléko do škol 

Ovoce do škol 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

16. 2. 2022  MÚ Janské Lázně - Kontrola zřizovatelem školy  

11. – 13. 10. 2022 kontrola ČŠI 

18. 8. 2022  MÚ Janské Lázně - Kontrola zřizovatelem školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpráva o hospodaření za příspěvkovou organizaci 

Základní škola a Mateřská škola Janské Lázně za školní 

rok 2021/2022 

 

 
Období červenec – prosinec 2021 

Výnosy                2 734 380,07 

Náklady                         4 236 843,16   

Výsledek hospodaření        65 442,51 (zisk) 

 

V uvedeném období nebyly čerpány žádné investice 

Organizace hospodařila s prostředky ze státního rozpočtu (s účelovým znakem 33353), dotací 

na obědy pro děti (ÚZ 13014) a s prostředky od zřizovatele. V účetnictví je sledováno zvlášť. 

Koncem roku byla dotace s ÚZ 33 353 vyčerpána a vyúčtována. Dotace na obědy bude 

vyúčtována až na konci dalšího školního roku (nově dotace poskytnuta na dva školní roky). 

Dále škola čerpala dotaci z EU (ÚZ 33063), která je poskytnuta na delší období. 

 

V hospodaření za uvedené období vznikla ztráta. Byla způsobena zvýšeným čerpáním 

nákladů vzhledem k rezervě z prvního pololetí roku 2021. Dále došlo k čerpání dotace na 

přímé výdaje z KÚ, která byla ve výnosech už v prvním pololetí roku.  Celkové za kalendářní 

rok 2021 byl účetní zisk ve výši 65 442,51 Kč, který byl zaúčtován jako závazek vůči 

zřizovateli. Účetní závěrka za rok 2021 byla počátkem roku 2022 schválena a dle rozhodnutí 

zřizovatele byl zisk z roku 2021 proúčtován jako dotace v roce 2022 (Schválená dotace na rok 

2022 byla poskytnuta v nižší částce než, byla schválena o 65 442,51 Kč).  

 

Období leden – červen 2022 

Výnosy           5 646 861,42            

Náklady                 3 503 739,58       

Výsledek hospodaření    2 143 121,84      

 

Za sledované období vznikl zisk díky tomu, že prostředky z KÚ i od zřizovatele byly 

poskytnuty již v celkové výši 77,90 % z celkové roční dotace, ale čerpání bylo zatím pouze 

57,64 %. V průběhu druhého pololetí dojde k čerpání prostředků dle rozpočtu, ale dotace 

budou poskytnuty už v menších částkách, než v prvním pololetí. Došlo k čerpání další dotace 

(ÚZ 33063), která je poskytována na delší období a je sledovaná zvlášť. V tomto období byly 

poskytnuty ze státního rozpočtu dvě další dotace (ÚZ 33087 a 33088) v celkové výši 33 tisíc, 

které dosud nebyly čerpány.   

 

Janské Lázně 22. 9. 2022 

 

 

      Mgr. Zdeňka Hrnčířová 

          ředitelka 

  

 

 



 
               HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU v MŠ   2021 -2022 

 

 

 

 

Identifikační údaje: 

Zřizovatel – město Janské Lázně 

Název – ZŠ a MŠ Janské Lázně 

Charakteristika školy – dvoupodlažní budova, kapacita 50 dětí 

Vzdělávací program – školní vzdělávací program Sluníčko, RVP PV 

 

Cílem naší snahy je spokojené, samostatné a aktivní dítě, které vedeme tak, aby se rozvíjely 

jeho schopnosti, bylo připravené učit se, vnímat svoje okolí, komunikovat s ním. K tomu se 

snažíme vytvářet podnětné prostředí, zajímavé a obsahově bohaté. Dítě se má cítit radostně, 

spokojeně a bezpečně. 

 

Zaměření školy – klademe důraz na hru, smyslové a prožitkové učení, kreativitu, spontánnost, 

komunikativnost, experimentování, dále na enviromentální výchovu a estetickou výchovu, 

výtvarné a pracovní činnosti. V našich horských podmínkách aktivity jako lyžování a zimní 

sezonní činnosti – pokud to hygienické podmínky dovolí.  Důležitá je pro nás spolupráce se 

ZŠ. 

 

zaměstnanci – pedagogičtí – fyzické osoby 2, školní asistent 1, úvazek 0.5 

počet tříd  - 1 

počet zapsaných dětí – 23, od března 2022 přijato 5 dětí z Ukrajiny 

integrované - 0 

odložená školní docházka -0 

 

 

Aktivity školy: prezentace školy – výstavy výtvarných prací, účast v soutěžích, besídky pro 

rodiče, vítání občánků, výlety, návštěva divadelních představení, sportovní hry MŠ, turistické 

vycházky, spolupráce s výtvarnou dílnou Bosorka, vycházky za zvířátky,                                                                                                                    

Díky opatřením kvůli koronaviru se neuskutečnila řada aktivit s dětmi, s rodiči i na veřejnosti. 

Vánoční besídka proběhla pouze v MŠ, rodiče měli možnost shlédnout videozáznam.  

 

Spolupracujeme – s místními podnikateli, s rodiči a prarodiči, s MŠ Svoboda n. Úpou, 

s dětskou  lékařkou, s knihovnou ve Svobodě n. Úpou, kde mají dětský koutek, se společností 

Mega plus, lyžařskou školou K+K p. Kočí, ZŠ Janské Lázně, s místním Klubem důchodců, 

s výtvarnou dílnou Bosorka, s OA Janské Lázně 

 

Spolupráce s rodiči – schůzky s rodiči, akce pro děti a rodiče, besídky pro rodiče, nabídka 

adaptačního programu, nabízíme rodičům možnost podívat se kdykoliv do MŠ a podívat se na 

aktivity v MŠ, informovanost rodičů – nástěnka pro rodiče v přízemí, nebo předání zpráv 

ústně, na každou akci s dětmi dávají rodiče souhlas 

rodiče pomáhají naší škole sponzorskými dary, nabídkami aktivit pro děti, pomoc při 

aktivitách MŠ 

 

Sponzorské dary  - finanční dary, hračky – od rodičů, sponzorů, 

výtvarné materiály, dárky k Mikuláši, k vánocům 



sponzorování výletů, aktivit pro děti 

 

 

Hodnocení personálních podmínek – pedagogický kolektiv se v letošním roce skládá ze 2 

učitelek se středním vzděláním, s úvazkem 1,0, školní asistent 0.5 úvazek  

učitelky jsou zkušené s dlouholetou praxí, kolektiv pracovníků je stabilizovaný                                           

zástup učitelek – kvalifikovaná učitelka nebo školní asistent 

 

 

Hodnocení podmínek vzdělávání – škola má vyhovující prostorové podmínky, prostory v 1. 

patře využíváme pro aktivity s předškoláky, na cvičení, jako ložnice, prostory MŠ jsou 

dostatečně vybaveny hračkami a nábytkem, hračky jsou umístěny tak, aby děti měly k nim 

volný přístup, přestavěn sklad hraček tak, aby nabídka hraček byla přístupnější, nabídka 

hraček i pro dvouleté děti, nákup pomůcek a hraček dle finančních možností 

  

 

Materiálně technické podmínky - 

vybavení budovy MŠ a zahrady je dostatečné 

školní rok byl opět ovlivněný situací kolem epidemie, MŠ nebyla uzavřena  

V průběhu školního roku byly postupně opravovány drobné hračky, pomůcky, starší buď 

vyřazeny nebo přemístěny na zahradu. 

Byly zakoupeny drobné hry, stavebnice, pomůcky, výtvarný materiál. 

Proběhlo nové oplocení zahrady MŠ, natření herních prvků na zahradě, částečná oprava 

uvolněných dlaždic na terase 

  

   

Průběh vzdělávání -  vzdělávání probíhá na základě ŠVP, zpracovaný na měsíční a týdenní 

bloky, zohledňujeme zájmy a potřeby dětí, roční období a aktuální situace, vypracováváme 

individuální vzdělávací plány a plány pedagogické podpory 

snažíme se dělit třídu na 2 skupiny a věnovat se dětem individuálně a v menší skupině /menší 

děti se soustředí kratší dobu / využíváme školního asistenta ke skupinovým aktivitám/ 

pokračování Ranního úkolu pro rodiče a děti – kladně hodnoceno dětmi i rodiči – 

výsledky vzdělávání – vzhledem k tomu, že jsme na pracovišti pouze dvě učitelky, 

konzultujeme výsledky výchovně vzdělávacího procesu během školního roku průběžně, 

každý týden ústně, písemně měsíčně po uzavření tématu 

vyhodnocujeme průběžně aktivity a činnosti pro děti a dle potřeb upravujeme týdenní plány i 

třídní vzdělávací plán 

režim je přizpůsoben potřebám dětí 

příprava předškoláků na vstup do ZŠ, hra na flétničku – H. Stránská 

návštěvy předškoláků v ZŠ „školička nanečisto“ v květnu a červnu – A. Moštěková 

nově – ve spolupráci se zřizovatelem a klinickou logopedkou Mgr. V. Mervartovou jsme 

zřídili pro děti z MŠ vyžadující logopedickou péči „logopedickou poradnu , spolupráce se 

zřizovatelem a paní logopedkou je výborná a budeme dále pokračovat 

 

 

 

Hodnocení akcí - 

projektový den  „Stavitel mostů“ –  výborně připravený projektový den, lektorka velmi dobře 

zaujala děti a děti výborně spolupracovaly  



aktivity v rámci enviromentálního vzdělávání – práce na naší zahrádce – sázení, setí, sklízení, 

pečení štrůdlů, pečení brambor vypěstovaných na zahradě MŠ, zdobení dýní,… 

hudební představení Ptačí sněm – spolupráce s osvědčenými lektory, hudebníky, 

s kouzelníkem, tradiční návštěva divadla na Obchodní akademii, výlety do okolí za zvířátky, 

návštěva knihovny ve Svobodě n. Úpou, divadelní představení v kině v Janských lázních, 

uspřádání tradičního Karnevalu, lyžařský výcvik ve spolupráci s lyžařskou školou K+K 

 

 

Enviromentální vzdělávání  – 

věnovali jsme se tradicím, oslavám a svátkům během celého roku, pečeme štrůdl, cukroví, 

slavíme halloween- malujeme dýně, advent, masopust, velikonoce, čarodějnice. Chodíme 

v zimě do krmelce, sypeme ptáčkům, vyrábíme jim „koláčky“ ze semínek a tuku. 

Vedeme děti ke zdravým stravovacím návykům, pěstujeme na své školní zahrádce mrkev, 

jahody, rajčata, brambory, cibuli, dýně a také bylinky – mátu, meduňku… 

Vedeme děti k třídění odpadu a recyklaci papíru a plastu, pravidelně třídíme odpad a 

využíváme odpadový materiál v rámci výtvarných a pracovních činností. 

Vedeme děti k tomu, aby si všímaly změn v přírodě, aby se chovaly k věcem, přírodě, 

rostlinám a živočichům s úctou, aby přírodu chránily, neplýtvaly zdroji, energiemi a 

materiály. 

Vedeme k citlivému přístupu k přírodě, lásce ke svému okolí, vnímání krás přírody.  

 

Prevence rizikového chování – 

pravidelné poučování dětí o bezpečnosti, chování v MŠ, při pobytu venku, výletech, 

aktivitách mimo MŠ, upozorňujeme děti na hrozící nebezpečí, předcházíme úrazům 

pracujeme podle minimálního preventivního programu 

bezpečnost dětí v budově je zajištěna čipovým systémem 

 

 

Závěry – další sebevzdělávání pedagogických pracovníků ve všech oblasti – dle možností a 

nabídky 

další vybavení prostor školy a zahrady, úprava prostředí školy,  

spolupráce se ZŠ, plánování společných akcí a výletů, využívání prostor ZŠ – tělocvična, 

výtvarná třída /pokud to epidemiologická situace dovolí/ 

spolupráce se ZŠ v oblasti robotiky, zapůjčování pomůcek 

 

Vzdělávání pedagogů: 

další profesní růst pedagogů zajišťujeme studiem odborné literatury, časopisů 

Informatorium,.. 

učitelky se vzdělávají individuálně, podle plánu samostudia, zaměříme se na návštěvy 

podobných zařízení, hospitace v MŠ, předávání poznatků a zkušeností, další vzdělávání, 

studium literatury – zaměření na práci s dvouletými dětmi 

v letošním roce spolupráce s MŠ Trutnov – Step by Step ČR- Centrum kolegiální podpory při 

MŠ Trutnov – systém seminářů  /absolvovala Hana Stránská / 

Vzdělávací semináře ROBO – robotika do MŠ – účast na 2 seminářích 

bohužel i vzdělávání ovlivnila epidemiologická situace a odpadly vzdělávací akce 

 

 

 

 

 



                          

 

AKCE  ŠKOLY 

 

 

září 

zahájení školního roku - návštěva Vodníka a Víly 

práce na zahradě, podzimní práce, kopání brambor, úprava záhonů, hrabání, pletí, 

zpracování vypěstovaných plodin – brambory, mrkev - pečení brambor, pečení štrůdlů 

chodíme cvičit do tělocvičny ZŠ, návštěva výtvarné dílny v ZŠ,  

návštěva školní družiny 

začínáme kroužek „Flétničky“ 

vycházky do okolí, do lesa sbírání hub, vycházka ke Kuličkové dráze 

 

 

říjen 

malování dýní, oslava halloween 

cvičení v tělocvičně ZŠ 

tematické vycházky do přírody, výlety do okolí 

Vítání občánků 2x 

 

 

 

 

listopad 

cvičení v tělocvičně ZŠ 

zpracovávání jablíček – vaříme přesnídávku,  

slavíme svátek svatého Martina – pečení svatomartinských rohlíčků,  

výroba ozdob na venkovní vánoční stromeček, zdobení venkovního stromečku - 

 

 

prosinec 

vánoční fotografování 

návštěva Mikuláše v MŠ, nadílka u venkovního stromečku 

vánoční nadílka v MŠ 

besídka ve školce, natáčení besídky pro rodiče – zákaz setkání kvůli epidemiologické situaci 

představení – kouzelník Reno 

předvánoční lyžování na vleku Formánek 

návštěva kostela v Janských lázních, zpívání koled s varhanním doprovodem – společná akce 

se ZŠ 

 

 

leden 

zimní sezonní činnosti 

návštěva tělocvičny i výtvarné třídy v ZŠ, spolupráce s Bosorkou – vyrábění havranů 

příprava na lyžařský výcvik – „lyžování v herně“ a závody 

 

 

 

 



únor 

zimní sezonní činnosti 

zahájení logopedie 

uspořádání Karnevalu pro děti 

 

 

březen 

týdenní lyžařský výcvik pro děti MŠ 

návštěva knihovny ve Svobodě n.Úpou – dětského koutku s povídáním s paní knihovnicí P. 

Tůmovou 

uspořádání Karnevalu pro děti v prostorách  školky 

zařazování ukrajinských dětí do kolektivu dětí 

 

duben 

divadelní představení v kině – Velikonoční pohádka 

návštěva školy, zápis do ZŠ 

návštěva záchranářské akce u lanovky – sledování vrtulníku a práce záchranářů 

práce na zahradě – hrabání zahrady, úprava záhonků pro výsadbu 

Čarodějnický den v MŠ 

 

květen 

práce na zahradě – sázení a setí 

výlet do Svobody n. Úpou za zvířátky – lamy, oslík, kozičky, ovečky… 

výlet do Svíčkárny do Lánova a na dětské hřiště 

divadlo na Obchodní akademii – pohádka „Ošklivé kačátko“ 

výstava výtvarných prací v kině 

 

 

 

červen 

Den dětí v MŠ – hry, soutěže na zahradě a v lese nad hřištěm 

loučení s předškoláky, loučení se školním rokem –  

návštěva u veverky 

hudební pořad – Ptačí sněm 

výlet do Vrchlabí – do parku a do záchranné stanice 

fotografování dětí 

projektový den – Stavitel mostů 

loučení s předškoláky 

 

Díky pandemické situaci se od listopadu neuskutečňovaly některé akce, při kterých by 

docházelo ke shromažďování většího počtu dětí, rodičů. MŠ tak v tomto školním roce přišla o 

část tradičních akcí pro rodiče a veřejnost. 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala Hana Stránská 15. 9. 2022  
 


